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Öte yandan 2023 hepimiz için unutulmaz bir yıldı.

Cumhuriyetimizin 100. yılını ülkece coşkuyla kutlamanın

sevincini yaşadık. Ne mutlu bize ki Büyük Önder Atatürk’ün en

büyük eserim dediği, o zamanlar bir fidan olan Cumhuriyetin

100 yıllık bir çınara dönüştüğüne, bu tarihi güne şahitlik ettik.

Başta Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını,

Cumhuriyet uğruna canlarını feda eden tüm şehitleri saygı ve

minnetle anıyor, aziz hatıraları önünde saygıyla eğiliyoruz.

Ülkemizin önde gelen inşaat sanayicileri olarak ülkemizin yüz

akı projelere imza atmanın, bayrağımızı dünyanın dört bir

yanında dalgalandırmanın gururunu yaşıyoruz.

Yeni yılın size ve ailenize sağlık, huzur ve mutluluk getirmesini

diliyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

Yeni yıl yeni hayaller, yeni umutlar, yeni

hedefler demek. Ülkemiz açısından bir

yandan tarihi, gurur dolu bir yandan da

hüzünlü, zor bir yılı geride bırakıyoruz.

6 Şubat’ta ne yazık ki kara bir sabaha

uyandık. Kahramanmaraş depremlerinde

hayatını kaybeden vatandaşlarımızı

rahmetle anıyoruz.



MALİ HAYAT 
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Tevkifat Oranları Hakkındaki Karar Resmi Gazete’de Yayımlandı

Resmi Gazete‘nin 28 Aralık 2023 tarihli sayısında ye alan 8002

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile mevduat faizi, devlet tahvili, fon

vs alanlardan elde edilen kazançlara uygulanan vergi

avantajından yararlanma süresi 31.12.2023'ten 30.04.2024'e

uzatıldı.

Yapılan değişiklik aşağıdaki kalemleri kapsayacak:

❑ Mevduat faizleri ve katılma hesabı karşılığı ödenen kar

payları,

❑ Devlet tahvili ve Hazine bonoları ile Hazinece kurulan Varlık

Kiralama Şirketlerince ihraç edilen kira sertifikalarından elde

edilen gelirler,

❑ Bankaların ihraç ettiği tahvil ve bonolar ile fon kullanıcısının

bankalar olduğu Varlık Kiralama Şirketlerinin ihraç ettiği kira

sertifikalarından elde edilen kazanç ve iratlar,

❑ Yatırım fonlarından elde edilen gelirler,

❑ Varlığa dayalı menkul kıymetler, ipoteğe dayalı menkul

kıymetler, ipotek teminatlı menkul kıymetler ve varlık

teminatlı menkul kıymetlerden elde edilen gelirler,



MEVZUAT 
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Arabuluculuk İçin 2024 Yılı Ücret Tarifeleri Açıklandı 

Adalet Bakanlığınca 29 Aralık 2023 tarihinde yayımlanan tebliği

ile aksi kararlaştırılmadıkça arabuluculuk ücreti taraflarca eşit

ödenemeyeceği belirtilmiştir. Aksi kararlaştırılmadıkça

arabuluculuk ücreti taraflarca eşit ödenecektir.

➔ Konusu para olan veya para ile değerlendirilebilen hukuki

uyuşmazlıklarda; arabuluculuk ücreti bu Tarifenin eki

Arabuluculuk Ücret Tarifesinin ikinci kısmına göre

belirlenecek.

➔Arabuluculuk sürecinin sonunda anlaşma sağlanamaması

halinde, arabuluculuğun konusu para olan veya para ile

değerlendirilebilen hukuki uyuşmazlık olsa bile arabulucu,

arabuluculuk ücretini bu Tarifenin eki Arabuluculuk Ücret

Tarifesinin birinci kısmına göre isteyebilecek.

➔Arabuluculuk sürecinin sonunda seri uyuşmazlıklarda

anlaşma sağlanması halinde, arabuluculuğun konusu para

olan veya para ile değerlendirilebilen hukuki uyuşmazlık olsa

bile arabulucu, her bir uyuşmazlık bakımından, Ticari

Uyuşmazlıklarda 2.500,00 TL, diğer uyuşmazlıklarda ise

2.000,00 TL ücret isteyebilecek.

➔Arabuluculuk sürecinin sonunda anlaşma sağlanması

halinde, anlaşma bedeline bakılmaksızın arabuluculuk ücreti

4.000,00 TL’den az olamayacak.

Arabuluculuk

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/12/20231229-5-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/12/20231229-5-1.pdf


ÇALIŞMA HAYATI
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Asgari Ücret Tespit Komisyonunun Kararı Resmi Gazete’de

Yayımlandı 

Asgari Ücret Tespit Komisyonundan çıkan karara göre:

❑ Milli seviyede tek asgari ücret tespit edilmesine karar 

verilmiştir.

❑ İşçinin bir günlük normal çalışma karşılığı asgari ücretinin: 

1/1/2024 – 31/12/2024 tarihleri arasında 666.75 Türk Lirası 

(altı yüz altmış altı lira yetmiş beş kuruş) olarak tespit 

edilmiştir. 

❑ Asgari ücret desteği 2024 yılı Ocak ilâ Aralık 

döneminde 700 Türk Lirası (yedi yüz lira) olarak 

sürdürülecektir.

❑ Karar 01 Ocak 2024 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir.

Asgari ücrette net ücret 17.002 TL oldu.

İşveren maliyeti ise 23.502,94 TL olarak hesaplandı.

Asgari Ücret Tespit Komisyonunda Sendikamız da TİSK’i

temsilen görev almaktadır.

Asgari Ücret



EKONOMİDE BU HAFTA

PPK Toplantı Özeti
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Merkez Bankası geçen hafta gerçekleşen PPK toplantısında

politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının

%40’tan, %42,5 düzeyine yükseltilmesine karar vermişti. Kurul,

toplantı sonrasında yayımladığı özette enflasyonun orta

vadede %5 hedefine ulaştıracak parasal ve finansal koşulları

sağlayacak şekilde belirlemeye devam edeceğini belirtti.



EKONOMİDE BU HAFTA

Merkez Bankası Para Politikası
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Merkez Bankası 2024 Yılı Yol Haritası Belli Oldu

Merkez Bankası PPK toplantısının ilkini 19 Ocak 2023 tarihinde

gerçekleştirecek. Yayımlanan Para Politikası Metninde gelecek

sene atılacak adımlar belirlendi. Öne çıkan başlıklardan bazıları

şöyle:

❑ Enflasyon hedeflemesi rejimi çerçevesinde, Hükümet ile

birlikte belirlenen enflasyon hedefi yüzde 5 olarak

korunmuştur.

❑ Bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı, TCMB’nin temel politika

aracı olmayı sürdürecektir.

❑ Parasal sıkılık ve parasal aktarım, likidite gelişmeleri yakından

takip edilerek miktarsal sıkılaştırma kararları ile

desteklenebilecektir.

❑ PPK, önceden açıklanan bir takvim çerçevesinde 2024 yılında

12 toplantı yapacaktır.

❑ Mevcut makro ihtiyati çerçevenin tüm bileşenlerinin

enflasyon, faizler, döviz kurları, rezervler, beklentiler ve

finansal istikrar üzerindeki yansımaları değerlendirilerek ve

etki analizlerine dayanılarak sadeleşme süreci 2024 yılında da

devam edecektir.

❑ Yabancı para yükümlülükler üzerinden menkul kıymet

tesisinin kademeli olarak azaltılmasına devam edilecektir,

PPK toplantılarının zaman çizelgelerine ve metnin tümüne 

bağlantıdan erişebilirsiniz. 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/2f2339a6-da56-4203-9b6d-2e54ec2e0f9d/2024Parapolitikasi.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-2f2339a6-da56-4203-9b6d-2e54ec2e0f9d-oOQnSyB


EKONOMİDE BU HAFTA

Sektörel Güven Endeksi 
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Mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Aralık ayında bir

önceki aya göre; hizmet sektöründe %1,2 oranında artarak 112,3

değerini, perakende ticaret sektöründe %4,5 oranında artarak

116,8 değerini ve inşaat sektöründe %3,3 oranında azalarak 88,0

değerini aldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Reel Kesim Güven Endeksi 
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2023 yılı Aralık ayında mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim

Güven Endeksi bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak 103,4

seviyesinde gerçekleşmiştir. Reel kesim güven endeksinin 100

değerinden büyük olması ekonomik faaliyetler ilişkin beklentinin

iyimser olduğunu göstermektedir.



EKONOMİDE BU HAFTA

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım 

Oranı 
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Aralık 2023’te imalat sanayi kapasite kullanım oranlarının alt

kalemleri itibariye bir önceki aya göre gerileme izlendi. Buna

göre Tüketim Malları 74,6’dan 74,0’a Ara Mallar %76,7’den,

%76,5’e, Yatırım Malları %78,9’dan %77,4’e geriledi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasalar ABD’den gelecek işsizlik maaşı

başvurularını takip etti. ABD'de ilk kez işsizlik maaşı

başvurusunda bulunanların sayısı, 23 Aralık ile biten haftada

218 bine yükselerek, piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti.

Analistler, işsizlik maaşı başvurularındaki artışın iş gücü

piyasasındaki yumuşamaya işaret ettiğini ve FED’in 2024'ün ilk

çeyreğinde faiz indirimlerine başlayacağına dair artan

beklentilerle uyumlu olduğunu belirtti. Bu gelişmelerle dolar

endeksinde geri çekilme gözlemlendi. Endeks 100,50 sınırına

geldi. Dolar endeksindeki geri çekilme dolar/TL’ye yansıyamadı.

Dolar/TL’de bu hafta yeni üst sınırlar test edildi. Bu yıl dolar

yatırımcısına getirisi yüksel oldu. Yılın ilk işlem gününde TCMB

satış kuru 18,7642 idi. Yılın son işlem günü ise Dolar/TL efektif

satış kuru 29,5355 olarak açıklandı. Nominal bazda %36 kazanç

sağladı. Euro/TL küreseldeki yükselişten de destek bularak

32,68 TL seviyesine geldi. Dolar TL satışı bu hafta bazı

piyasalarda 30 TL üstü seviyesinden satıldı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm

13

Altın, yatırımcıların FED'in 2024'te para politikası üzerindeki

kısıtlayıcı duruşunu gevşetmeye başlayacağı yönündeki

tahminlerini ikiye katlamasıyla yılın son işlem gününde haftalık

yükselişe yöneldi. ONS altın hafta içi 2.077 dolar seviyesine

kadar yükseldi. Haftanın son işlem günü 2.065 dolara geriledi.

Yurt içinde gram altın ise hem ONS altın hem de dolar/TL’deki

yükselişten destek bularak 1.960 TL seviyelerine kadar yükseldi.

Çeyrek altın 3.207 TL’den satış gördü Altın yatırımcısına 10 gün

öncesine göre nominal bazda %3 kazanç, bir yıl için %68 kazanç

sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan

verilere göre yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 22 Aralık ile

biten haftada bir önceki haftaya 137 milyar TL ARTTI. Diğer

taraftan yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,08 milyar dolar

artış gösterdi. Döviz mevduatları, 22 Aralık ile sona eren

haftada 176 milyar 127,6 milyon dolardan 177 milyar 204,90

milyon dolara yükseldi. Strateji ve Bütçe Başkanlığının

yayımladığı haftalık ekonomik gelişmeler raporuna göre 22

Aralık ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel kredi

kartlarında toplam bakiye 1.099,8 milyar TL’ye ulaştı. Aynı

haftada bankacılık sektöründe takibe giren bireysel kredi

kartlarında alacakların oranı son iki haftada %1,4 oldu.. Ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı 22 Aralık ile biten hafta

itibariyle bir önceki hafta olduğu gibi %51’8’den, %51,6’ya

GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise aynı hafta bir önceki haftaya

göre %59,7’e YÜKSELDİ. Konut kredileri %41’8’E GERİLEDİ.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 22 Aralık tarihi ile biten

haftada 16,4 milyar TL değerinde ARTIŞ oldu. Bu hafta konut

kredi türlerinde AZALMA taşıt ve diğer kredilerine olan talepte

ARTMA gözlemlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan uzun

vadeli tüketici kredilerinin tutarı aynı tarihte 341,6 milyar TL

oldu.

Toplam kredilerin %29’unu konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Ekim aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 694

bin 024 kişi olarak bir önceki yıla göre %10,50 AZALDI, tüketici

kredilerinde 708 bin 451 kişi ile bir önceki yıla göre %19,80

AZALIŞ gerçekleşti.

Konut

28%

Taşıt

5%

Diğer

67%



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Bu hafta petrol fiyatları, Yemen'deki Husilerin Kızıldeniz'de

gemileri hedef alan eylemlerine ilişkin artan endişeler

ve FED faiz indirimlerine gelecek yılın mart ayında

başlayabileceğine yönelik öngörülerin etkisiyle güne yükselişle

başladı.

ABD Deniz Kuvvetleri Merkez Komutanlığı,

sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Kızıldeniz'de

insansız hava aracı, balistik ve seyir füzesi düşürdüğünü

bildirdi. Bölgedeki çatışmaların devam edeceği endişeleri

petrol fiyatlarını yukarı çekti. Ancak bazı küresel nakliye

firmalarının Kızıldeniz sevkiyatlarını yeniden başlatacaklarını

duyurmaları ise bölgede devam eden savaşın gemi ticaretine

yönelik etkilerinin kısıtlı olabileceği beklentilerini artırdı ve

petrol fiyatlarındaki yükselişi sınırladı. Bu gelişmeler ışığında

Brent Petrol varil fiyatı 80 dolara kadar yaklaştı. Ardından

Cuma günü 77 dolara kadar geriledi.
Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkez Bankası'nın rezervlerinde yeni zirve

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri,

22 Aralık haftasında bir önceki haftaya göre 2 milyar 925 milyon

dolar artışla 145 milyar 453 milyon dolara çıkarak tüm

zamanların en yüksek seviyesine ulaştı.

KKM'de çıkışlar yeniden hızlandı

Bir süredir ivme kaybeden kur korumalı mevduat çıkışları

yeniden hızlanma eğilimi gösterdi. Bankacılık Düzenleme ve

Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine göre kur korumalı

mevduatlar 22 Aralık haftasında 30,4 milyar TL geriledi.

TL dönüşümlü yeni KKM hesabı açılmayacak

1 Ocak 2024'ten itibaren TL dönüşümlü yeni KKM hesabı

açılamayacak, mevcut TL dönüşümlü KKM hesapları ise vade

sonunda yenilenmeyecek. Döviz dönüşümlü KKM'de yeni hesap

açılışları ve vade sonunda yenileme devam edecek.

18
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bu hafta hangi yatırım araçları kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 1,16 değer kaybederken, altının gramı yüzde

1,03, Euro/TL yüzde 1,37, dolar/TL yüzde 1,16 değer kazandı.

Dış ticaret açığı kasımda yüzde 32,6 azaldı

Türkiye'nin ihracatı kasımda geçen yılın aynı ayına oranla yüzde

5,2 artışla 22 milyar 999 milyon dolar, ithalatı yüzde 5,7 azalışla

28 milyar 916 milyon dolar olarak belirlendi. Dış ticaret açığı,

kasımda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 32,6 azalarak 8

milyar 784 milyon dolardan, 5 milyar 918 milyon dolara geriledi.

Türkiye'nin dış borcu 482,6 milyar dolar

Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre Türkiye'nin brüt dış

borç stoku 30 Eylül itibarıyla 482,6 milyar dolar, net dış borç

stoku ise 263,7 milyar dolar oldu.

Türk-İş yoksulluk sınırı 47 bin lirayı aştı

Türk-İş'in Aralık ayına ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına

göre açlık sınırı 14 bin 431 lira olurken yoksulluk sınırı 47 bin

lirayı aştı. Bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de aylık 18 bin

796 liraya ulaştı.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: Enflasyonun ateşi düşmeye başladı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Rakamlar son aylarda

enflasyonun ateşinin düşmeye başladığına işaret ediyor.

Önümüzdeki dönemde enflasyondaki ivme kaybı daha net

görülecektir" diye konuştu.

Yılmaz: KKM'den aşamalı olarak çıkılacak

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Kur Korumalı

Mevduat (KKM) sistemine ilişkin, "Bu mekanizmadan finansal

piyasalarımızda bir istikrarsızlığa yol açmadan aşamalı, sağlıklı

bir şekilde çıkış sürecini devam ettiriyoruz. 2024 yılı boyunca da

bu çıkış süreci aşamalı bir şekilde devam edecektir" dedi.

Ekonomi Koordinasyon Kurulu'ndan “OVP” mesajı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında

toplanan Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) toplantısı

sonrasında yapılan açıklamada, Orta Vadeli Programın (OVP)

kararlılıkla uygulanmaya devam edildiği bildirildi

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Tüketici kredilerinde büyüme ticari krediyi aştı

Tüketici kredilerinde toparlanma ivmesi devam ediyor. 22 Aralık

haftası itibariyle tüketici kredilerinde büyüme yüzde 16,9

seviyesine yükseldi. Aynı dönemde ticari kredilerde büyüme ise

yüzde 16,8 olarak kaydedildi.

Kartlı harcama kasımda iki kattan fazla arttı

Bankalararası Kart Merkezi (BKM) verilerine göre, kredi kartları,

banka kartları ve ön ödemeli kartlar ile kasım ayında yapılan

toplam ödeme tutarı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 116

artarak 887,9 milyar lira oldu.

Bankaların toplam net kârı Kasım'da yıllık yüzde 37,6 arttı

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine

göre, bankacılık sektörü yılın ilk 11 ayında 535,5 milyar TL net kâr

elde etti. Sektörün 2022’nin aynı dönemindeki net kârı 389

milyar TL seviyesindeydi.

Finansal Hizmetler Güven Endeksi aralıkta yükseldi

Finansal sektörde faaliyet gösteren 142 kuruluşun yanıtlarının

ağırlıklandırılıp toplulaştırılmasıyla elde edilen anket sonuçlarına

göre, Finansal Hizmetler İstatistikleri ve Finansal Hizmetler

Güven Endeksi (FHGE), aralıkta bir önceki aya göre 0,6 puan

artarak 161,4 seviyesinde gerçekleşti.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

22

Küresel kamu borcu bu yıl 97 trilyon dolara ulaştı

Küresel kamu borcu bu yıl 2022’ye göre yüzde 5,4 artarak 97

trilyon dolara çıkarken, ABD yaklaşık 33 trilyon dolarla

dünyanın en borçlu devleti konumunda bulunuyor.

ABD konut fiyatlarında rekor sürüyor

ABD'de konut fiyatları yüksek mortgage faizlerine rağmen 9 ay

üst üste yükselişini sürdürdü. S&P CoreLogic Case-Shiller

ulusal konut fiyatları yıllık yüzde 4,8 artışla rekor kırdı.

ABD'den, Çin'e gümrük vergisi muafiyetini uzatma kararı

ABD yönetimi, Çin'den ithal edilen 352 ürün kalemi ve Kovid-

19 ile ilgili 77 ürün kategorisine yönelik gümrük vergisi

muafiyetlerinin 31 Mayıs 2024'e kadar uzatıldığını duyurdu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Çin’den 209 milyar dolarlık cari fazla

Çin'de cari işlemler dengesinin, yılın ilk üç çeyreğinde 209

milyar dolar fazla verdiği bildirildi.

Japonya'da işsizlik Kasım’da değişmedi

Japonya'nın işsizlik oranı Kasım ayında yüzde 2,5 seviyesinde

kaldı.

Etiyopya temerrüde düştü

Etiyopya, 33 milyon dolarlık eurobond kuponunun faizini

ödeyemeyince Afrika'da temerrüde düşen 3'üncü ülke oldu.

İran ve Rusya ticarette dolar yerine ulusal para kullanacak

İran Merkez Bankası, İran ile Rusya'nın ticari işlemlerde ABD

doları yerine ulusal para birimleriyle ticaret konusunda vardığı

anlaşmanın nihai sonuca ulaştığını duyurdu.



DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD'de Başkan Joe Biden yönetimindeki hükümet, "acil

durum" gerekçesiyle, Kongre üyelerinin onayını almadan

ikinci kez Gazze'ye yönelik saldırılarına devam eden İsrail'e

silah satma kararı aldı.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, Amerikan Wall Street Journal

gazetesinde 25 Aralık'ta yayımlanan makalesinde İsrail'in

barış için üç ön koşulu olduğunu yazdı. Netanyahu bu üç

koşulu Hamas'ın yok edilmesi, Gazze'nin silahtan ve tüm

Filistin toplumunun radikallikten arındırılması olarak sıraladı.

→ Mısır, Gazze'de "üç aşamalı ateşkes" ve kademeli olarak tüm

esirlerin serbest bırakılmasını içeren bir teklifte bulundu.

Mısır'ın Katar ile birlikte hazırladığı teklif İsrail, Hamas,

Amerika ve Avrupa ülkelerine iletildi. Plana göre Hamas,

Gazze'nin kontrolünü bırakacak. Filistin Yönetimi çatısı altında

teknokrat hükümet kurulacak.

→ İsrail Dışişleri Bakanı Eli Cohen, Tayyip Erdoğan

Cumhurbaşkanlığı görevinde olduğu sürece Tel Aviv'in

Türkiye'ye Büyükelçi göndermeyeceğini söyledi. Erdoğan,

İsrail Başbakanı Netanyahu'ya yönelik olarak “Sizin Hitler'den

ne farkınız var? Bunlar bize Hitler'i de aratacak. Bu

Netanyahu'nun yaptıklarının Hitler'den geri kalır yanı var mı?

Yok” açıklamasında bulunmuştu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Filistin, Güney Afrika Cumhuriyeti'nin, İsrail'in 7 Ekim'den bu

yana Gazze'de işlediği fiillerle 1948 tarihli Birleşmiş Milletler

(BM) Soykırımın Önlenmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi'ni

ihlal ettiği gerekçesiyle Uluslararası Adalet Divanında (ICJ)

dava açmasını, İsrail'den hesap sormak adına atılmış ilk fiili

adım olarak nitelendirdi.- Filistin Dışişleri Bakanlığı davayı

memnuniyetle karşıladı.

→ ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Ukrayna'ya 250 milyon

dolarlık yeni askeri yardım gönderileceğini açıkladı.

→ Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova,

Japonya’nın ABD’ye göndereceği Patriot savunma sisteminin

daha sonra Ukrayna’nın eline geçmesinin Moskova ve Tokyo

arasındaki ilişkilerde “ciddi sonuçlara yol açacağı uyarısında

bulundu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD’nin California eyaletinde, 6 Ocak Kongre baskınındaki

rolü nedeniyle Anayasa’ya göre 2024 başkanlık seçimlerine

girip giremeyeceği tartışılan eski Başkan Donald Trump’ın oy

pusulasında kalmasına karar verildi.

→ Irak Bağımsız Yüksek Seçim Komisyonu, Irak Kürt Bölgesel

Yönetimi’nin (IKBY) 3 ili dışında yapılan yerel seçimlerin resmi

sonuçlarını açıkladı. Ülkede 10 yıl aradan sonra yapılan ilk

yerel seçimlerden İran yanlısı Şii partiler, meclis

sandalyelerinin çoğunluğunu elde ederek zaferle çıktı.

→ İran medyası, üst düzey İranlı bir komutanın Suriye'de İsrail'in

düzenlediği bir saldırıda öldürüldüğünü duyurdu.

→ Kremlin'den yapılan açıklamada, Devlet Başkanı Vladimir

Putin'in hasta olduğu yönündeki haberler yalanlandı ve

halkın önünde kendisini korumak için dublör kullandığı

yönündeki söylentilerin gülünç olduğu belirtildi.

→ Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA), üye ülkelere

gönderilen gizli bir raporda İran'ın uranyum zenginleştirme

hızındaki yavaşlamayı durdurarak nükleer silah sınıfına yakın

bir seviyeye çıkardığını duyurdu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Çekya polisi, başkent Prag'daki bir üniversitede 14 kişiyi

öldüren silahlı saldırganın intihar notunda daha önce işlediği

bir çifte cinayeti itiraf ettiğini açıkladı.

→ The New York Times, ChatGPT'nin yaratıcısı OpenAI şirketine

ve Microsoft'a makine öğrenmesi süresince telifli

makalelerinin kullanıldığı gerekçesiyle dava açtı.

→ Yunanistan'da son haftalarda Covid-19 ve grip vakalarında

ani artış yaşanması nedeniyle, kapalı mekanlar, hastaneler ve

toplu taşıma araçlarında maska takılması tavsiye edildi.

→ Yunanistan Süper Ligi takımlarından Panathinaikos, teknik

direktör Fatih Terim ile anlaşma sağlandığını duyurdu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Fransa'yı, Ermenistan'a yardım sağlayarak Kafkasya'yı

"istikrarsızlaştırmakla" suçlayan Azerbaycan, iki Fransız

diplomatı "statüleriyle bağdaşmayan" faaliyetleri nedeniyle

"istenmeyen kişi" ilan ederek Fransa Büyükelçisi Anne

Boillon'a nota verdi.

→ Arjantin'in başkenti Buenos Aires’de sokaklara çıkan binlerce

kişi, yeni göreve gelen popülist Başkan Javier Milei

hükümetinin yeni ekonomi politikalarını protesto etti.

→ Arjantin Devlet Başkanı Javier Milei, Brezilya, Rusya,

Hindistan, Çin ve Güney Afrika'dan oluşan BRICS grubu

mekanizmasından çıktıklarını belirtti.

28



KÜLTÜR SANAT

TIME 2023 yılının en iyi 100 fotoğrafını yayınladı

TIME görüntü yönetmeni Katherine Pomerantz "Bizi en çok

etkileyen yüz görselden oluşan sıralanmamış bir koleksiyonu

geçtiğimiz yılı hassasiyetle, net bir şekilde incelemek için biraz

zaman ayıracağınızı umuyoruz." sözleriyle "TIME'ın 2023 Yılının

En İyi 100 Fotoğrafı" başlığıyla bir fotoğraf albümü paylaştı.
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KÜLTÜR SANAT

IMDB’ye göre 2023 yılının en iyi filmleri

2023’ün son gününde IMDB’ye (Internet Movie Database) göre

2023'ün en iyi filmleri ve dizilerini hatırlayalım.

Oppenheimer en iyi filmler listesinin başında yer alırken, The Last

of Us en iyi dizi seçildi. Pedro Pascal, The Last of Us ve The

Mandalorian'daki performanslarıyla bu yılın yıldızı oldu.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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